
Przyjechali uczniowie z Angers 

 

Dwie grupy młodzieży z francuskiego Angers przyjechały do Torunia w
ramach wymiany szkolnej z IV Liceum Ogólnokształcącym, Gimnazjum
Dwujęzycznym nr 4 i Gimnazjum nr 3 im. Jana Pawła II.

Wizyta grupy licealnej rozpoczęła się w poniedziałek, 25 marca i potrwa do 27
marca, gimnazjaliści goszczą zaś w polskich rodzinach już od piątku 22 marca i
pozostaną równy tydzień. Do Torunia przyjechali uczniowie z liceum Mongazon i
College Saint Augustin z Angers. Każda z grup realizuje program dla swojej grupy
wiekowej. Licealiści w poniedziałek mieli wspólne zajęcia sportowo-rekreacyjne z
uczniami „czwórki”, we wtorek, 26 marca obejrzeli m.in. prezentację o toruńskim IV
liceum, odbyli lekcję historii o Polsce, a o godz. 12.00 spotkają się w Urzędzie Miasta
Torunia z zastępcą prezydenta Ludwikiem Szubą. Po południu zwiedzą Muzeum
Piernika i toruńską starówkę.  W środę czeka ich lekcja języka polskiego, wizyta w
Planetarium i gra miejska w języku angielskim.

Z kolei uczniowie angerskiego College Saint Augustin zaczęli wizytę w naszym
mieście od podchodów na terenie starówki, lekcji języka angielskiego oraz
zwiedzania Gimnazjum nr 4 i Gimnazjum nr 3. We wtorek, 26 marca, pojechali  na
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wycieczkę do Gdańska i Sztutowa, w środę obejrzą seans w toruńskim Planetarium
oraz Obserwatorium w Piwnicach, po czym odbędą zajęcia rekreacyjne na Barbarce i
zwiedzą z pochodniami Fort IV. Z Zastępcą prezydenta Torunia Ludwikiem Szubą
spotkają się w czwartek o godz. 9.00 w sali sesyjnej, a następnie udadzą się na
kreatywne zajęcia w Centrum Sztuki Współczesnej, upieką pierniki w Domu
Kopernika i popatrzą na toruńską starówkę z wieży ratuszowej. Wizytę w
Planetarium, Domu Kopernika i na wieży ratuszowej funduje gościom Urząd Miasta.

Porozumienie o wymianie szkolnej między Toruniem a Angers zostało zawarte
jesienią 2010 r. podczas wizyty w toruniu oficjalnej delegacji miasta Angers. W
styczniu 2011 r. delegacja Torunia przebywała w Angers i poznała tamtejsze szkoły
zainteresowane współpracą z toruńskimi placówkami. Od tego czasu w naszym
mieście gościło już kilka grup francuskiej młodzieży, a uczniowie z kilku toruńskich
szkół odwiedzili Angers.
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